

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	15.393.845,94	15.402.867,59	19.372.011,20	15.639.828,96	12.386.614,75	25.412.241,94	12.480.617,54
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	898.747,96	622.817,51	1.159.103,24	1.385.950,75	809.840,08	1.275.124,01	1.178.077,79
IPTU	8.491,30	33.572,54	174.860,25	37.200,18	18.354,80	21.812,94	3.211,37
ISS	146.357,68	122.483,24	167.573,65	126.883,26	149.143,42	146.536,23	147.806,34
ITBI	3.124,30	5.632,83	11.412,74	8.101,70	9.425,56	1.411,00	0,00
IRRF	697.834,72	424.154,47	773.018,32	1.176.847,77	584.106,48	1.059.635,17	972.051,98
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	42.939,96	36.974,43	32.238,28	36.917,84	48.809,82	45.728,67	55.008,10
Contribuições	102.469,18	111.343,46	109.555,30	0,00	0,00	104.487,85	113.898,64
Receita Patrimonial	90.804,05	75.869,42	60.715,76	55.450,44	47.033,66	38.867,04	29.372,95
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.372,95
Outras Receitas Patrimoniais	90.804,05	75.869,42	60.715,76	55.450,44	47.033,66	38.867,04	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	14.301.824,75	14.592.837,20	18.042.636,90	14.198.427,77	11.529.741,01	23.993.763,04	11.159.268,16
Cota-parte do FPM	3.438.539,23	2.332.677,18	1.958.663,16	2.219.724,40	2.283.142,01	4.392.893,56	2.777.737,61
Cota-parte do ICMS	756.826,22	729.881,29	806.525,74	783.544,98	794.319,83	785.131,28	815.362,29
Cota-parte do IPVA	31.286,63	29.790,13	29.585,54	21.402,17	18.334,34	20.557,52	26.410,20
Cota-parte do ITR	96,30	13,65	324,81	571,03	237,29	91,21	30,19
Transferências da LC 87/96	6.204,65	6.204,65	6.204,65	6.204,65	6.204,65	6.204,65	5.730,10
Transferências da LC 61/89	19.996,43	16.990,16	15.166,55	25.883,51	17.727,44	26.776,06	23.999,65
Transferências do Fundeb	7.159.608,90	8.833.128,95	12.359.408,71	8.607.881,14	5.421.658,34	15.396.108,25	5.945.068,80
Outras transferências correntes	2.889.266,39	2.644.151,19	2.866.757,74	2.533.215,89	2.988.117,11	3.366.000,51	1.564.929,32
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	574.245,65	623.111,43	563.294,11	611.466,19	623.993,12	778.486,43	729.854,01
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	574.245,65	623.111,43	563.294,11	611.466,19	623.993,12	778.486,43	729.854,01
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	14.819.600,29	14.779.756,16	18.808.717,09	15.028.362,77	11.762.621,63	24.633.755,51	11.750.763,53

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	32.174.527,76	15.350.862,79	15.856.538,94	14.532.876,61	16.131.996,58	210.134.830,60	220.963.413,46
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	978.141,78	1.134.770,25	748.494,94	459.815,33	279.419,61	10.930.303,25	15.229.510,00
IPTU	7.500,78	19.594,87	28.805,63	16.997,29	17.181,04	387.582,99	3.979.500,00
ISS	139.757,67	257.570,78	131.301,16	171.873,44	198.148,31	1.905.435,18	5.313.010,55
ITBI	9.690,40	9.082,09	6.695,94	4.362,24	7.075,43	76.014,23	593.250,00
IRRF	706.164,27	757.296,91	454.021,39	237.956,27	0,00	7.843.087,75	3.279.159,45
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	115.028,66	91.225,60	127.670,82	28.626,09	57.014,83	718.183,10	2.064.590,00
Contribuições	121.827,52	105.000,11	0,00	0,00	0,00	768.582,06	15.979.466,50
Receita Patrimonial	24.612,03	33.410,00	32.983,10	34.346,28	39.036,40	562.501,13	326.498,27
Rendimentos de Aplicação Financeira	24.612,03	30.330,00	29.840,44	33.857,28	32.760,76	180.773,46	326.498,27
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	3.080,00	3.142,66	489,00	6.275,64	381.727,67	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515.300,00
Transferências correntes	31.049.946,43	14.077.682,43	15.075.060,90	13.979.840,31	15.813.540,57	197.814.569,47	188.864.599,04
Cota-parte do FPM	3.631.371,79	2.445.332,87	2.563.851,86	3.146.469,12	2.946.518,71	34.136.921,50	30.135.182,92
Cota-parte do ICMS	699.869,48	606.282,35	691.597,89	700.702,61	693.076,57	8.863.120,53	15.120.000,00
Cota-parte do IPVA	18.551,84	29.124,59	25.772,32	27.195,77	34.382,35	312.393,40	3.045.000,00
Cota-parte do ITR	29,90	46,83	391,83	30,20	32,81	1.896,05	313.594,52
Transferências da LC 87/96	5.730,10	5.730,10	5.730,10	5.730,10	5.730,10	71.608,50	87.500,00
Transferências da LC 61/89	22.075,03	19.925,09	21.440,41	23.110,18	22.742,54	255.833,05	3.045.000,00
Transferências do Fundeb	23.839.287,39	8.389.916,44	8.545.749,12	7.208.201,42	9.362.927,97	121.068.945,43	96.621.556,30
Outras transferências correntes	2.833.030,90	2.581.324,16	3.220.527,37	2.868.400,91	2.748.129,52	33.103.851,01	40.496.765,30
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	58.874,69	0,00	58.874,69	48.039,65
DEDUÇÕES (II)	875.525,64	621.288,40	661.756,90	780.647,62	740.496,63	8.184.166,13	14.149.255,48
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	875.525,64	621.288,40	661.756,90	780.647,62	740.496,63	8.184.166,13	14.149.255,48
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	31.299.002,12	14.729.574,39	15.194.782,04	13.752.228,99	15.391.499,95	201.950.664,47	206.814.157,98

Pará
Governo Municipal de Breves
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2018 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA
Prefeito Municipal

DANIEL CEZAR DIAS ALBIM
Contador CRC 018167-Pa.

THAYS HELENA MACHADO ENDRES
Secretária Municipal de Finanças